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ANOTACE:

Zadáním bakalářské práce bylo navrhnout rodinný dům pro čtyřčlenou rodinu.
Stavební parcela se nachází v pražské vilové čtvrti - Hanspaulka. Rodinný dům
je navržen tak, aby uspokojil požadavky investorů. Navržený objekt je tvořen
jednoduchou hmotou. Toto řešení je i v interiéru, kde panuje jednoduchost a
čitelnost. K domu přiléhá velká zahrada se svahem, ze které je krásný výhled
na celou Prahu.

ANOTATION:

The bachelor thesis was to design a family house for four member family of
the investor. The building plot is located in a residential area - Hanspaulka.
Designed family house fulfill investors requirements. The house is formed simple
matter and dispositon. There is a large garden from you can see the beautiful
panorama of Prague.

ON Tatínek (45 let) - je divadelní režisér, který zároveň vyučuje na pražské DAMU. Má pochopitelně velmi nepravidelnou pra-
covní dobu. Občas pracuje i doma, a to i v době, kdy si normální lidé užívají zasloužené volno a děti rozhodně nechtějí být
potichu - takže potřebuje tichou pracovnu nebo „zašívárnu“, kam by se mohl na pár chvil trochu schovat.

ONA Maminka (38 let) je bývalá tanečnice, nyní choreografka a taneční pedagožka. Její pracovní doba je přeci jen trochu
pravidelnější, ale ne zcela. Pro dohled nad dětmi proto potřebují občas výpomoc prarodičů, vyjímečně i službu nějaké
„slečny na hlídání“, pro pomoc s domácností přichází zhruba 2x měsíčně paní na úklid.

OBA jsou velmi společenští, velmi rádi sportují a milují jazz. Čas od času (zejména v létě) sezvou docela velkou společnost,
pro kterou i uvaří - jídelna je tedy velmi důležitá, k jídelnímu stolu se musí vejít alespoň 8 lidí. Velmi rádi ale také tráví večer
sami - v útulném prostředí, při sklence výborného červeného a při poslechu hudby. Sportují naprosto pravidelně - v létě na
kole, v zimě na lyžích, zejémena pro paní je denní cvičení naprosto nezbytné - už i z důvodu její práce. Uvítali by v domě pro-
stor, kde se dá trochu „protáhnout“, ale neměla by to být žádná sklepní díra.

DĚTI jsou 2 ve věku 10 let (clapec) a 12 let (dívka). Oba jsou velice aktivní a mimo školu mají mnoho aktivit. Clapec hraje na
flétnu a denně doma cvičí, děvče je výtvarně nadané. Oba často také chodí s rodiči na lezeckou stěnu, samozdřejmě i spo-
lečně tráví víkendy v létě na kole a v zimě na lyžích či snowboardu.

Celá rodina se ráda sejde u večeře a vůbec tráví čas spolu ajk to jen jde. Rodinný dům si pořizují i proto, že si chtějí užívat za-
hradu, trávit čas „pod širým nebem“. Pro rodinu je nutné navrhnout dostatek úložných prostor pro sportovní náčiní. Oba
rodiče mají automobil. Rodiče požadují samostatně řešenou klidovou zónu s koupelnou a sprchou. Každé dítě potřebuje
vlastní pokoj s úložnými prostory.
Pro návštěvy a také pro pro občasné přenocování prarodičů je nutné navrhnout hostinský pokoj s vlastním hygienickým záze-
mím a úložnými prostory.
Bylo by vhodné, aby i paní na úklid měla v domě malé zázemí, které může být ovšem zároveň pracovnou pro domácí práce
(žehlení apod).

RODINNÝ DŮM HANSPAULKA
Hanspaulka je pojem nejen v Praze, ale v celém česku. Je jen jedna. Vyjímečná vilová
oblast v pražské čtvrťi Dejvice. Pro lidi, kteří zde bydleli a vyrůstali je to místo, které ne-
chchtějí nikdy opustit. V okolí se nachází několik významných vil , které přitahují pozor-
nost dodnes. (Mölzerova vila, Vila Lídy Baarové).

Místo určené k návrhu nového rodinného domu se nachází na ulici Na Špitálce, se vstu-
pem na pozemek ze severu. Pozemek je mírně svažitý a nabízí tak překrásný výhled na
panorama pražského centra.

Milan Kodad navrh pro své klienty rodinný dům, který bude bude vystihovat její styl ži-
vota. Zadáním bylo navrhnout rodinný dům pro čtyřčlenou rodinu. Celá rodina je velmi
společenská, proto musí dům plnit i funkci reprezentativní. Zároveň je ale nutné oddělit
soukromé části rodinného domu a jasně je definovat. Hlavním požadavkem klientů,
bylo navržení samostatně řešenou klidovou zónu s koupelnou a prostournou šatnou. Pro
obě z dětí požadují velký dětský pokoj s dostatkem úložných prostorů. Součástí domu je
velká garáž pro dva automobily.

NAVRHOVANÝ RD

Dům je umístěn na samotné
hranici parcely a vytváří tak
jasně definovanou hranu
pozemku. Celý dům je na-
vržen v jednoduchém stylu
připomínající funkcionalis-
tické vily. Navrhovaný dům
odráží navenek svou repre-
zentativnost a majestátnost.
Jedná se o dvoupodlaž-
ní stavbu, kterou tvoří dvě
hmoty kvádru, kdy jedna
prochází druhou a vytváří
tak půdorys tvaru „L“.

1.Situace širších vztahů
2.Arch. situace
3.Půdorys 1.NP

Při vstupu do objektu se ocitneme v prostorné předsíni s úložnými prostory. Odtud se
můžeme dostat přímo do garáže, nebo technické místnosti, kde se nacházejí veškeré
technologie. Z předsíně se dále dostaneme do prostorné haly, která je přímo spojena s
prostornou kuchyní s jídelním stolem. Interiérové schodiště, kterým je přístup do 2.np od-
děluje prostor kuchyně a obývacího pokoje. Z haly je také přítup do pracovny a denní
koupelny. V přízemí se nachází je dále ložnice rodičů spolu se soukromou koupelnou a
prostornou šatnou.

2.

1.

3.

Z přízemí se dostaneme do
2.np pomocí interiérového
schodiště, které je tvořeno z
pohledového betonu dopl-
něné jednoduchým skleně-
ným zábradlím. Schodiště
které takto rozděluje prostor
v přízemí vytváří v 2.np ga-
lerii. Vznikl zde prostor pro
odpočinek a místo pro růz-
né aktivity, kterých má ro-
dina nespočet. Celé druhé
podlaží je určeno dětem.
Nalezneme zde dva dětské
pokoje s přímým výstupem
na střešní terasu. K pokojům
patří soukromá koupelna.
Skříně umístěné na chodbě
pod okny slouží jako úložné
prostory pro sezóní oblečení
a vybavení.

1.Půdorys 2.NP
2.Pohled jiho-východní
3.Řez 2-2´
4.Vizualizace z ulice
5.Vizualizace ze zahrady1.

2.

3.

4. 5.
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

B. SOUHRNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

C. SITUACE STAVBY

D. DOKUMENTACE OBJEKTŮ

E. DOKLADOVÁ ČÁST

A - Průvodní zpráva

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Rodinný dům HANSPAULKA

Místo stavby: ulice Na Špitálce, Praha

Katastrální území: Dejvice 729272

Číslo pozemkové parcely: 2977/5

Druh stavby: Rodinný dům

Městský úřad: Úřad městské části Praha 6

Stavební úřad: Úřad městské části Praha 6 – stavební úřad

Okres: Praha

Kraj: Hlavní město Praha

Charakter stavby: Trvalý

Projektant: Milan Kodad

Generální dodavatel stavby: -

A.1.2 Údaje o žadateli/stavebníkovi

Název investora: -

Místo investora: -

Krajský úřad -

A.1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace

Jméno a příjmení: Milan Kodad

Firma: -

Místo projektanta: -

Krajský úřad: -

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

- požadavky zadané vedoucím bakalářské práce

- informace o zadané lokalitě důležité pro následné zpracování bakalářské práce

- mapa parcely

- katastrální mapy

- podklady z IPR Praha

- návštěva parcely a okolí

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

A.3.1 Rozsah řešeného území

Řešené území se nachází na rozparcelovaném pozemku u ulice Na Špitálce, Praha.

A3.2 Dosavadní využití a zastavěnost území

V současné době je území nevyužíváno. Jedná se o pozemek s travním porostem, na

severní straně lemován ulicí Na Špitálce.


[…]

KONTROLOVAL

MILAN KODAD
MILAN KODAD doc. Ing. arch. L. KNYTL

PODPIS:

MÍSTO:

INVESTOR:

FORMÁT

DATUM
05/2017

NÁZEV AKCE:

OBSAH VÝKRESU: ČÍSLO VÝKRESU:MĚŘÍTKO

1:100

ČVUT

Fsv - PRAHA

RODINNÝ DŮM - HANSPAULKA

SCHÉMA VYTÁPĚNÍ 1.NP

2x A4
PRAHA, NA ŠPITÁLCE - HANSPAULKA

POZNÁMKY:

±0,000 = 277,00 Bpv

PP

VP

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

VRATNÉ POTRUBÍ

PP

VP

KOUPELNA

24 °C

POKOJ

22 °C

POKOJ

22 °C

CHODBA S GALERIÍ

21 °C

21 °C

LEGENDA POUŽITÝCH ČAR:

ELEKTRICKÁ TOPNÁ ROHOŽ - KOUPELNY

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ TEPLOVODNÍ

TOPNÝ ŽEBŘÍK ELEKTRICKÝ - KOUPELNY

TOPNÉ TĚLESO - GARÁŽ

VYPRACOVAL KRESLIL

KONTROLOVAL

MILAN KODAD
MILAN KODAD doc. Ing. arch. L. KNYTL

PODPIS:

MÍSTO:

INVESTOR:

FORMÁT

DATUM
05/2017

NÁZEV AKCE:

OBSAH VÝKRESU: ČÍSLO VÝKRESU:MĚŘÍTKO

1:100

ČVUT

Fsv - PRAHA

RODINNÝ DŮM - HANSPAULKA

SCHÉMA VYTÁPĚNÍ 2.NP

2x A4
PRAHA, NA ŠPITÁLCE - HANSPAULKA

POZNÁMKY:

±0,000 = 277,00 Bpv

PP

VP

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

VRATNÉ POTRUBÍ

2 x

3 x

10 x

2 x

10 x

1 x

1 x

3 x

1 x

2 x

2 x

2 x

10 x

2 x

8 x

2 x

8 x

2 x

2 x

5 x

2 x

2 x

6 x

2 x

2 x

1 x

2 x

2 x

2 x

LEGENDA POUŽITÝCH ČAR:

STROPNÍ SVÍTIDLO

NÁSTĚNNÉ SVÍTIDLO

ZÁSUVKA

HR + R1

HR + R1 - HLAVNÍ EL. ROZVADĚČ + PATROVÝ ROZVADĚČ

OBÝVACÍ POKOJ

KUCHYNĚ S JÍDELNOU

PŘEDSÍŇ

HALA

KOUPELNA

ŠATNA

LOŽNICE

TECHNICKÁ MÍSTNOST

PRACOVNA

KOUPELNA

GARÁŽ

VYPRACOVAL KRESLIL

KONTROLOVAL

MILAN KODAD
MILAN KODAD doc. Ing. arch. L. KNYTL

PODPIS:

MÍSTO:

INVESTOR:

FORMÁT

DATUM
05/2017

NÁZEV AKCE:

OBSAH VÝKRESU: ČÍSLO VÝKRESU:MĚŘÍTKO

1:100

ČVUT

Fsv - PRAHA

RODINNÝ DŮM - HANSPAULKA

SCHÉMA ELEKTROINSTALACE 1.NP

2x A4
PRAHA, NA ŠPITÁLCE - HANSPAULKA

POZNÁMKY:

±0,000 = 277,00 Bpv

3 x

2 x

2 x

2 x

2 x

TERASA

TERASA

PES

PES

PŘÍPOJKOVÁ ELEKTROMĚROVÁ SKŘÍŇ

2 x

1 x

8 x

2 x

1 x

8 x

1 x

2 x

3 x

4 x

4 x

2 x

3 x

10 x

2 x

2 x

KOUPELNA

POKOJ POKOJ

GALERIE + CHODBA

TERASA

LEGENDA POUŽITÝCH ČAR:

STROPNÍ SVÍTIDLO

NÁSTĚNNÉ SVÍTIDLO

ZÁSUVKA

R2 - PATROVÝ ROZVADĚČ

R2

VYPRACOVAL KRESLIL

KONTROLOVAL

MILAN KODAD
MILAN KODAD doc. Ing. arch. L. KNYTL

PODPIS:

MÍSTO:

INVESTOR:

FORMÁT

DATUM
05/2017

NÁZEV AKCE:

OBSAH VÝKRESU: ČÍSLO VÝKRESU:MĚŘÍTKO

1:100

ČVUT

Fsv - PRAHA

RODINNÝ DŮM - HANSPAULKA

SCHÉMA ELEKTROINSTALACE 1.NP

2x A4
PRAHA, NA ŠPITÁLCE - HANSPAULKA

POZNÁMKY:

±0,000 = 277,00 Bpv

D2

D1

K1

D5

D6

D4

K2

D3

LEGENDA POUŽITÝCH ČAR:

KANALIZAČNÍ STOUPAČKA

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

VYPRACOVAL KRESLIL

KONTROLOVAL

MILAN KODAD
MILAN KODAD doc. Ing. arch. L. KNYTL

PODPIS:

MÍSTO:

INVESTOR:

FORMÁT

DATUM
05/2017

NÁZEV AKCE:

OBSAH VÝKRESU: ČÍSLO VÝKRESU:MĚŘÍTKO

1:100

ČVUT

Fsv - PRAHA

RODINNÝ DŮM - HANSPAULKA

SCHÉMA ODVODNĚNÍ STŘECHY

2x A4
PRAHA, NA ŠPITÁLCE - HANSPAULKA

POZNÁMKY:

±0,000 = 277,00 Bpv