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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Kodad Milan
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Doc.Ing.arch.Luboš Knytl
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury FSv ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Zadání je splněno v celém rozsahu.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře

Práce vznikala plynule, na základě jasně formulovaného jednoduchého konceptu.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

C - dobře

Výsledné řešení považuji za dobré, ale trochu nevyvážené. Vnitřní prostorové struktuře nechybí jednoznačnost, přehlednost
a čitelnost, vedení provozních linek podporuje sociální interakci uvnitř rodiny, ve vazbě na parcelu disponuje avizovanými
průhledy a kontakty. Některé plochy jsou však trochu předimenzované a určitá kompoziční nevyváženost průčelí způsobuje,
že z některých (byť méně exponovaných) pohledů objekt nepůsobí úplně dobře.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Technické řešení je zpracované v požadovaném rozsahu a velmi dobré kvalitě.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

Práce obsahuje všechny požadované součásti a je na velmi dobré grafické úrovni.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Práce splňuje požadavky na úroveň bakalářské práce a posluchač má podle mého názoru dobré předpoklady
k dalšímu růstu na magisterském programu A+S, pokud by si takové studium zvolil.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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